Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Привольное»

ПРИКАЗ

03.04.2025 г. № 26

О проведении месячника по охране труда

На основании приказа Управления образования, молодёжной политики и спорта

администрации Прикубанского муниципального района от 03.03.2025 № 58-ОД «Об

организации и проведении республиканского месячника по охране труда в Карачаево –

Черкесской Республике», в целях пропаганды лучших практик организации работ в

области охраны труда, повышения эффективности системы  государственного

управления охраной труда, активизации профилактической работы по предупреждению

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, а

также привлечения общественного внимания к важности решения вопросов

обеспечения безопасности условий труда на рабочим местах в МБОУ «СОШ с.

Привольное»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 03 по 30 апреля 2025 года месячник по охране труда.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника (приложение 1).

2.2. План проведения месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню

охраны труда (приложение 2).

3. Комиссии в срок до 30 апреля 2025 года по результатам представленной

информации:

3.1. Подвести итоги месячника.

3.2. Подготовить анализ состояния условий и охраны труда в учреждении, с

рассмотрением его на совещании при директоре.

3.3. Алиевой Б.Н. подготовить отчет о выполнении мероприятий, посвящённых

Всемирному дню охраны труда.

4. Биджиевой А.Х., разместить информацию по проведению месячника по охране

труда на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор школы: ____________________/Сариева Ш.А./

С приказом ознакомлены:

Алиева Б.Н../______________

Биджиева М.И./ _________________

Эркенов У.А-А. /_________________

Биджиева А.Х. /__________________

Сариева М.И. /___________________

Приложение 1

к приказу от 03.04.2025 г. № 26

Состав комиссии

по проведению месячника по охране труда.

Валерианова В.В., директор школы – председатель комиссии

Члены:

   Алиева Б.Н., ответственный по охране труда

   Биджиева М.И. - заместитель директора по ВР;

   Эркенов У.А-А. - завхоз.

   Сариева М.И. – мед.работник

Приложение №2

к приказу от 03.04.2025 г. № 26

План мероприятий по охране труда

в МБОУ «СОШ с. Привольное»

№ Наименование мероприятий Дата Ответственные

1. Издание приказа по школе о

проведении месячника по охране

труда. Составление плана месячника

по ОТ. Ознакомление с приказом и

планом проведения месячника

персонала школы

03.04.2025 г. Директор школы –

Сариева Ш.А.

Алиева Б.Н.,

ответственный по

охране труда

2.  Обновление стенда по охране труда 04.04.2025 г. Алиева Б.Н., отв. по

охране труда

3.  Размещение информации о

проведении месячника на сайте

школы

04.04.2025 г. Биджиева А.Х.-

секретарь руководителя

4. Проверка выполнений инструкций,

требований охраны труда на рабочих

местах.

В течение

месяца

Алиева Б.Н., отв. по

охране труда

5. Инструктаж для сотрудников.

07.04.2025 г. Алиева Б.Н., отв. по

охране труда

6. Организация и проведение

объективной тренировки.

08.04.2025 г. Алиева Б.Н., отв. по

охране труда

7. Классные часы, внеклассные

мероприятия, конкурсы, выставки и

т.д.

03.04.2025-

30.04.2025г.

Биджиева М.И. -

заместитель директора

по ВР, классные

руководители

8.  Контроль санитарного состояния

школы.

Ежедневно Администрация

9. Комплектация аптечек для оказания

первой медицинской помощи.

Постоянно Алиева Б.Н.,

ответственный по

охране труда,

Сариева М.И., мед.

работник

10 Организация и проведение

инструктажа с детьми по вопросам

безопасности.

В течение

месяца.

Классные руководители.

11. Подведение итогов месячника по

охране труда.

30.04.2025 г. Алиева Б.Н.-

ответственный по

охране труда